证券代码：002726              证券简称：龙大肉食           公告编号：2021—104

债券代码：128119              债券简称：龙大转债

山东龙大肉食品股份有限公司

 关于为全资子公司提供担保的进展公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

2021 年 1 月 20 日，山东龙大肉食品股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第四届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于为下属公司提供担保的议案》。

为满足公司下属公司生产经营资金的需要，公司拟采用连带责任保证担保方式，

对资产负债率为 70%以上的下属公司提供 400,000 万元人民币的担保总额度，对

资产负债率低于 70%的下属公司提供 200,000 万元人民币的担保总额度。本议案

已经 2021 年 2 月 5 日召开的公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过，额度有

效期及授权有效期为股东大会审议通过之日起十二个月内。具体内容详见 2021

年 1 月 21 日公司披露于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上

海证券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn） 上刊登

的 2021-012 号公告。

二、担保进展情况

近日，公司全资子公司烟台龙大养殖有限公司（以下简称“龙大养殖”）与

招商银行股份有限公司烟台分行签订授信协议，授信敞口金额为 6,000 万元。公

司与招商银行股份有限公司烟台分行签订《最高额不可撤销担保书》为上述融资

行为提供连带责任保证。

三、被担保人基本情况

名称：烟台龙大养殖有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所：山东省莱阳市龙旺庄街道办事处乔家泊村

法定代表人：宫旭杰

注册资本：15000 万元人民币

成立日期：2006 年 1 月 4 日

营业期限：2006 年 1 月 4 日至 2026 年 1 月 3 日

经营范围：禽畜（大白猪、长白猪、杜洛克猪）繁育、养殖，育肥猪的采购

及销售；收购玉米、小麦。(有效期限以许可证为准)。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

龙大养殖最近一年一期的主要财务指标如下：

单位：人民币万元

被担保方
持股

比例

2020 年 1-12

月

2020 年 12 月

31 日
2021 年 1-6 月

2021 年 6 月 30

日 资产负

债率 营业

收入

净利

润

资产

总额

净资

产

营业

收入

净利

润

资产

总额

净资

产

烟台龙大

养殖有限

公司

100

%

165,

766.

80

56,31

2.62

150,2

22.32

124,3

76.08

63,94

3.08

17,90

9.61

168,81

7.65

142,2

85.70
15.72%

注：2020 年度有关数据已经审计，2021 年 1-6 月数据未经审计。

四、备查文件

1、最高额不可撤销担保书。

特此公告。

山东龙大肉食品股份有限公司

董事会

2021 年 8 月 20 日